
 
О проекте бюджета Введенско-

Слободского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов 

 
В соответствии с Уставом Введенско-Слободского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района, Исполнительный комитет Введенско-
Слободского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан 

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Одобрить проект решения «О бюджете Введенско-Слободского сельского 
поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год и  на плановый 
период 2024 и 2025 годов» и представляемые вместе  с ним документы  и 
материалы для рассмотрения на заседании Совета Введенско-Слободского 
сельского  поселения Верхнеуслонского  муниципального района. 

2. Внести на рассмотрение Совета Введенско-Слободского сельского 
поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов». 

3. Одобрить прогноз социально-экономического развития Введенско-
Слободского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

4.  Проект решения «О бюджете Введенско-Слободского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» подлежит размещению на официальном сайте Введенско-слободского 
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района. 

 
Глава  
Введенско-Слободского 
сельского поселения                                                        Д.В. Морозов 
 

 
                                                                                                                                        

      15.11.2022                                                              №119 



 
 

Проект 
Совет 

Введенско-Слободского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан 
 
 
 
 

                                         РЕШЕНИЕ 
 

 
 
 
 

«  ___»  _____________ 2022 г.                                                          № ____  

                       

 
 

Проект Бюджета Введенско-Слободского сельского поселения  
Верхнеуслонского муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  
 
 
Статья 1   
1. Утвердить основные характеристики бюджета Введенско-Слободского 

сельского поселения (далее – Поселение)  на 2022 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме 

17232,62тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 17232,62тыс. рублей. 
3) дефицит бюджета Поселения  в сумме 0 тыс. рублей.  
 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Поселения на плановый 

период 2024 и 2025 годов: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения на 2024 год в 

сумме 17302,48 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 17722,15 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Поселения: 
- на 2024 год в сумме 17302,48 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 432,57 тыс. рублей; 
- на 2025 год в сумме 17722,15 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 886,11 тыс. рублей.  
3) дефицит бюджета Поселения на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2025 

год в сумме  0  тыс. рублей. 
 
3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Поселения: 
-  на 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 
- на плановый период 2024 и 2025годов согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению.  
 
Статья 2 
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года: 



 
 

верхний предел муниципального внутреннего долга Поселения в сумме 0,0 
тыс. руб., в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 
Поселения по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением. 

 2. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года: 
верхний предел муниципального внутреннего долга Поселения в сумме 0,0 

тыс. руб., в том числе  верхний предел муниципального внутреннего долга 
Поселения по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года: 
верхний предел муниципального внутреннего долга Поселения в сумме 0,0 

тыс. руб., в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 
Поселения по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением. 

 
 Статья 3 
Учесть в бюджете Поселения прогнозируемые объемы доходов на 2023 год 

согласно приложению № 3 к настоящему Решению на плановый период 2024 и 2025 
годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

  
Статья 4 
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Поселения по разделам и подразделам, целевым статьям, не программным 
направлениям деятельности и группам видов расходов классификации расходов 
бюджета: 

-  на 2023 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению; 
- на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 6 к 

настоящему Решению. 
2. Утвердить ведомственную структуру расходов Поселения: 
-  на 2023 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению; 
- на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 8 к 

настоящему Решению. 
 
Статья 5 

     Учесть в бюджете Поселения получаемые из бюджета Верхнеуслонского  
муниципального  района  межбюджетные трансферты: 

- в 2023 году в сумме 126,42 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 132,38 тыс. 
рублей и в 2025 году в сумме 137,25 тыс. рублей. 
  

Статья 6 
Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из  

бюджета Поселения в соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан, в 2023 году в сумме 351,7 тыс. рублей, и в плановом периоде 2024 году в 
сумме 544,4 тыс. рублей  и 2025 году в сумме 577,3 тыс. рублей.  

 
Статья 7 
Органы местного самоуправления Поселения не вправе принимать в 2023 

году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а 
также работников органов местного самоуправления, за исключением случаев 
принятых таких решений в связи с наделением органов местного самоуправления 
новыми функциями или полномочиями. 

 



 
 

Статья 8 
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан Верхнеуслонского района осуществляют 
отдельные функции по исполнению бюджета Поселения в соответствии с 
заключенными соглашениями. 

 
Статья 9 
Остатки средств бюджета Поселения на 1 января 2023 года в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных от имени поселения муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году, направляются в 2023 
году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в 
случае принятия Исполнительным комитетом Поселения соответствующего 
решения.  

 
Статья 10 
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 
 Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстане. 

 
 
Председатель Совета,  
Глава Введенско-Слободского  
сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан                                                              Д.В. Морозов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Приложение № 1 
к Решению Совета Введенско-Слободского 
сельского поселения Верхнеуслонского  
муниципального района  
от             2022г. №    

 

 
Источники 

финансирования дефицита бюджета  
Введенско-Слободского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 

района на 2023 год 
                                                                                                   (тыс. руб.) 

 

Наименование показателя Код показателя Сумма 

Источники внутреннего финансировании 
дефицитов бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0,00 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -17232,62 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджета 

01 05 02 00 00 0000 500 -17232,62 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета 

01 05 02 01 00 0000 510 -17232,62 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -17232,62 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 17232,62 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

01 05 02 00 00 0000 600 17232,62 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 

01 05 02 01 00 0000 610 17232,62 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 17232,62 

Всего источников  0,00 

 

 
 
 
 
 

Председатель Совета,  
Глава Введенско-Слободского  
сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан                                                              Д.В. Морозов 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 Приложение № 2 

к Решению Совета Введенско-Слободского 
поселения Верхнеуслонского  
муниципального района  
от          2022 г. №   

 
Источники 

финансирования дефицита бюджета  
Введенско-Слободского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 

района на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 
 
 

Председатель Совета,  
Глава Введенско-Слободского  
сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан                                                              Д.В. Морозов 

 
 

Наименование показателя Код показателя Сумма  

2024 год 2025 год 

Источники внутреннего 
финансировании дефицитов бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -17302,48 -17722,15 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджета 

01 05 02 00 00 0000 500 -17302,48 -17722,15 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

01 05 02 01 00 0000 510 -17302,48 -17722,15 

Увеличение  прочих остатков 
денежных средств бюджета поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -17302,48 -17722,15 

Уменьшение остатков средств 
бюджета 

01 05 00 00 00 0000 600 17302,48 17722,15 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

01 05 02 00 00 0000 600 17302,48 17722,15 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

01 05 02 01 00 0000 610 17302,48 17722,15 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 17302,48 17722,15 

Всего источников  0,00 0,00 
 

    



 
 

 Приложение № 3 
к Решению Совета Введенско-Слободского сельского 
поселения Верхнеуслонского  
муниципального района  
от  2022г.                 №  
  
 

Прогнозируемые объемы доходов 
Бюджета Введенско-Слободского сельского поселения  
Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год 

                                                                                                                                       (тыс. руб.) 

Наименование  Код дохода Сумма 

   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 17106,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000  

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1761,70 

 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000    14982,50 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110    1051,50 

Земельный налог 
 
Единый сельхоз налог  
 

1 06 06000 00 0000 110    
 

          1 05 03010 01 0000 110 

13931,0 
 

38,7 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000  

Доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо  иной 
платы  за  передачу  в   возмездное   пользование 
государственного и муниципального  имущества  (за 
исключением имущества  автономных  учреждений,  а 
также имущества государственных  и  муниципальных                              
унитарных предприятий, в том числе казенных) 
 
Доходы поступившие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

1 11 05000 00 0000 120 
 

 

 

 

1 13 02065 10 0000 130 

 

 

 

 

 

323,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 126,42 
   
   
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2 02 35000 00 0000 150    126,42 

      
Субвенции бюджетам  на  осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где  отсутствуют 
структурные подразделения военных комиссариатов 

2 02 35118 10 0000 150    126,42 

ВСЕГО ДОХОДОВ  17232,62 

 
 

Председатель Совета,  
Глава Введенско-Слободского  
сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан                                                              Д.В. Морозов 

 



 
 

 Приложение № 4 
к Решению Совета Введенско-Слободского 
сельского поселения Верхнеуслонского  
муниципального района  
от         2022г. №  
  

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Введенско-Слободского сельского поселения Верхнеуслонского  

муниципального района на плановый  
период 2024 и 2025годов 

                                                                                                                              (тыс. руб.) 

Наименование  Код дохода Сумма 

2024 год 2025 год 

    

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 17170,1 17584,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000   

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 2115,8 2496,6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000    15014         15046,4 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110    1083 1115,4 

Земельный налог 
 
Единый сельхоз налог 
 

1 06 06000 00 0000 110   
 

1 05 03010 01 0000 110 

13931 
 

40,3 

13931 
 

41,9 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000   

Доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо  
иной платы  за  передачу  в   возмездное   
пользование государственного и муниципального  
имущества  (за исключением имущества  
автономных  учреждений,  а также имущества 
государственных  и  муниципальных                              
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 132,38 137,25 
    
    
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2 02 35000 00 0000 150    132,8 137,25 

    
Субвенции бюджетам  на  осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где  
отсутствуют структурные подразделения военных 
комиссариатов 

2 02 35118 10 0000 150    132,8 137,25 

ВСЕГО ДОХОДОВ  17302,48 17722,15 

 
 

Председатель Совета,  
Глава Введенско-Слободского  
сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан                                                              Д.В. Морозов 

 



 
 

Приложение № 5                                                                  
к Решению Совета                                                                    
Введенско-Слободского                                                                  
сельского поселения        Верхнеуслонского               
муниципального района         от            2022г. №  

 

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
бюджета Введенско-Слободского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 
на 2023 год 

(тыс.рублей) 

Наименование 
Р

Рз 
ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    1342,25 

Функционирование высшего должностного 
лица  

01 02   610,6 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  610,6 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  610,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами. 

01 02 9900002030 100 610,6 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

 
01 

 
04 

  614,75 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  614,75 

Центральный  аппарат 01 04 9900002040   614,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
01 

 
04 

 
9900002040 

 
100 

                 
397,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 214,75 

Уплата транспортного налога 01 04 9900002040 800 3,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   116,9 

Непрограммные направления расходов 01 13 990000000  116,9 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

01 13 9900002950  116,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 116,9 



 
 

Национальная оборона 02    126,42 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03   126,42 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  126,42 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствует военные 
комиссариаты 

02 03 9900051180  126,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 115,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 10,7 

Национальная экономика 04    631,3 

Дорожное хозяйство 04 09   631,3 

Непрограммные направления расходов 04 09 9900000000 200 631,3 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства 

04 09 9900078020  631,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 631,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1310,6 

Коммунальное хозяйство 05 02   485 

Непрограммные направления расходов 05 02 9900000000  485 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 9900075050  485 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 9900075050 200 485 

Благоустройство 05 03   825,6 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000 200 825,6 

Уличное освещение 05 03 9900078010  825,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 825,6 

Культура и кинематография 08    698,20 

Культура 08 01   698,20 

Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000  698,20 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

08 01 9900044090  147,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 9900044090 100 131,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 9900044090 200 16 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

08 01 9900044091  550,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

08 01 9900044091 100 262,6 



 
 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 9900044091 200 288,3 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

14    13123,85 

Непрограммные направления расходов 14 03 9900000000  13123,85 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

14 03 9900025810 500 12772,15 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 351,7 

 Всего расходов     17232,62 

 

 
 
 
 

Председатель Совета,  
Глава Введенско-Слободского  
сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан                                                              Д.В. Морозов 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Приложение № 6                                                                  
к Решению Совета                                                                    
Введенско-Слободского                                                                  
сельского поселения        Верхнеуслонского 
муниципального района  от             2022г. № 

 

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 

(непрограммным направлениям деятельности) и группам видов   
расходов классификации расходов бюджета Введенско-Слободского 

 сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района 
на плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 
2024 

Сумма 
2025 

Общегосударственные вопросы 01    1452,5 1494,40 

Функционирование высшего 
должностного лица  

01 02   635,10 660,50 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  635,10 660,50 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  635,10 660,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами. 

01 02 9900002030 100 635,10 660,50 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

 
01 

 
04 

  700,5 717,0 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  700,5 717,0 

Центральный  аппарат 01 04 9900002040  700,5 717,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 412,90 429,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 
 
 

04 
 
 

9900002040 
 
 

200 
 
 

284,6 
 
 

284,6 
 
 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 3,0 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   116,9 116,9 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  116,9 116,9 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

01 13 9900002950  116,9 116,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 116,9 116,9 

Национальная оборона 02    132,38 137,25 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03   132,38 137,25 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  132,38 137,25 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствует 
военные комиссариаты 

02 03 9900051180  132,38 137,25 



 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 121,68 126,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 10,70 10,70 

Национальная экономика 04    631,3 631,3 

Дорожное хозяйство 04 09   631,3 631,3 

Непрограммные направления расходов 04 09 9900000000  631,3 631,3 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений 
в рамках благоустройства 

04 09 9900078020  631,3 631,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 631,3 631,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1024,3 1055,50 

Коммунальное хозяйство 05 02   161,7 161,7 

Непрограммные направления расходов 05 02 9900000000  161,7 161,7 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 9900075050  161,7 161,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 9900075050 200 161,7 161,7 

Благоустройство 05 03   862,6 893,8 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000  862,6 893,8 

Уличное освещение 05 03 9900078010  862,6 893,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 862,6 893,8 

Культура и кинематография 08    698,20 698,20 

Культура 08 01   698,20 698,20 

Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000  698,20 698,20 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 9900044090  147,3 147,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 9900044090 100 131,3 131,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 9900044090 200 16,0 16,00 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно - досуговых центров 

08 01 9900044091  550,9 550,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 9900044091 100 262,60 262,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 9900044091 200 288,3 288,3 

Межбюджетные трансферты общего 14    13363,8 13705,5 



 
 

характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03   13363,8 13705,5 

Непрограммные направления расходов 14 03 9900000000  13363,8 13705,5 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03 9900025810 500 12819,4 13128,2 
 

Межбюджетные субсидии, подлежащих 
перечислению из местных бюджетов в 
бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4410 Бюджетного 
кодекса Республики Татарстан 

14 03 9900020860  544,4 577,30 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 544,4 27,20 

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 

    17302,48 17722,15 

 

 
Председатель Совета,  
Глава Введенско-Слободского  
сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан                                                                           Д.В. Морозов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                           Приложение № 7 
                                                                                               к Решению Совета                   
                                                                                             Введенско-Слободского 

                   сельского поселения 
           Верхнеуслонского                          

                     муниципального района 
 от                  2022г.№    

 

 
Ведомственная  структура  расходов 

 бюджета  Введенско-Слободского сельского поселения Верхнеуслонского  
муниципального района на 2023 год 

(тыс.рублей) 

Наименование 
Вед-
во 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Совет поселения 325     610,60 

Общегосударственные вопросы 325 01 02   610,6 

Функционирование высшего должностного 
лица  

325 01 02 9900000000  610,6 

Непрограммные направления расходов 325 01 02 9900002030  610,6 

Глава муниципального образования 325 01 02 9900002030 100 610,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

325 01 02   610,6 

Исполком поселения 326     16622,02 

Общегосударственные вопросы 326  
01 

 
04 

  614,75 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

326 01 04 9900000000  614,75 

Непрограммные направления расходов 326 01 04 9900002040   614,75 

Центральный  аппарат 326  
01 

 
04 

 
9900002040 

 
 

                 
614,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

326 01 04 9900002040 100 397,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

326  
01 

 
04 

9900002040 200 214,75 

Иные бюджетные ассигнования 326 01 04 9900002040 800 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 326 01 13 990000000 800 116,9 

Непрограммные направления расходов 326 01 13   116,9 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

326 01 13 9900002950  116,9 

Иные бюджетные ассигнования 326 01 13 9900002950 800 116,9 



 
 

Национальная оборона 326 02    126,42 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 326 02 03   126,42 

Непрограммные направления расходов 326 02 03 9900000000  126,42 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствует военные 
комиссариаты 

326 02 03 9900051180  126,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

326 02 03 9900051180 100 115,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

326 02 03 9900051180 200 10,7 

Национальная экономика 326 04    631,3 

Дорожное хозяйство 326 04 09   631,3 

Непрограммные направления расходов 326 04 09 9900000000 200 631,3 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства 

326 04 09 9900078020  631,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

326 04 09 9900078020 200 631,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 326 05    1310,6 

Коммунальное хозяйство 326 05 02   485 

Непрограммные направления расходов 326 05 02 9900000000  485 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

326 05 02 9900075050  485 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

326 05 02 9900075050 200 485 

Благоустройство 326 05 03   825,6 

Непрограммные направления расходов 326 05 03 9900000000 200 825,6 

Уличное освещение 326 05 03 9900078010  825,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

326 05 03 9900078010 200 825,6 

Культура и кинематография 326 08    698,20 

Культура 326 08 01   698,20 

Непрограммные направления расходов 326 08 01 9900000000  698,20 

Обеспечение деятельности библиотек 326 08 01 9900044090  147,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

326 08 01 9900044090 100 131,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

326 08 01 9900044090 200 16 

Обеспечение деятельности клубов и культурно 
- досуговых центров 

326 08 01 9900044091  550,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

326 08 01 9900044091 100              
262,6 



 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

326 08 01 9900044091 200 288,3 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

326 14    13123,85 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

326 14 03   13123,85 

Непрограммные направления расходов 326 14 03 9900000000  13123,85 

Межбюджетные субсидии, подлежащих 
перечислению из местных бюджетов в бюджет 
района в соответствии со статьей 4410 
Бюджетного кодекса Республики Татарстан 

326 14 03 9900025810  12772,15 

Межбюджетные трансферты 326 14 03 9900025810 500 12772,15 

Межбюджетные субсидии, подлежащих 
перечислению из местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии со 
статьей 4410 Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан 

326 14 03 9900020860  351,7 

Межбюджетные трансферты 326 14 03 9900020860 500 351,7 

 Всего расходов      17232,62 

 

Председатель Совета,  
Глава Введенско-Слободского  
сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан                                                                           Д.В. Морозов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ъ 
 
 

 



 
 

Приложение № 8                                                                  
к Решению Совета                                                                    
Введенско-Слободского                                                                  
сельского поселения        Верхнеуслонского               
муниципального района         от             2022 г. 
№ 

 
 

Ведомственная  структура  расходов 
бюджета  Введенско-Слободского 

 сельского поселения Верхнеуслонского  
муниципального района на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
(тыс.рублей) 

Наименование 
Вед-
во 

Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 
2024 

Сумма 
2025 

Совет поселения 325     635,1 660,5 

Общегосударственные вопросы 325 01    635,1 660,50 

Функционирование высшего 
должностного лица  

325 01 02   635,10 660,50 

Непрограммные направления 
расходов 

325 01 02 9900000000  635,10 660,50 

Глава муниципального образования 325 01 02 9900002030  635,10 660,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

325 01 02 9900002030 100 635,10 660,50 

Исполком поселения 326     16667,38 17061,65 

Общегосударственные вопросы 326 01    817,4 833,9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

326  
01 

 
04 

  700,5 717,0 

Непрограммные направления 
расходов 

326 01 04 9900000000  700,5 717,0 

Центральный  аппарат 326 01 04 9900002040  700,5 717,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

326 01 04 9900002040 100 412,90 429,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

326 01 
 
 

04 
 
 

9900002040 
 
 

200 
 
 

284,6 
 
 

284,6 
 
 



 
 

Иные бюджетные ассигнования 326 01 04 9900002040 800 3,0 3,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

326 01 13   116,9 116,9 

Непрограммные направления 
расходов 

326 01 13 9900000000  116,9 116,9 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

326 01 13 9900002950  116,9 116,9 

Иные бюджетные ассигнования 326 01 13 9900002950 800 116,9 116,9 

Национальная оборона 326 02    132,38 137,25 

Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 

326 02 03   132,38 137,25 

Непрограммные направления 
расходов 

326 02 03 9900000000  132,38 137,25 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствует 
военные комиссариаты 

326 02 03 9900051180  132,38 137,25 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

326 02 03 9900051180 100 121,68 126,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

326 02 03 9900051180 200 10,70 10,70 

Национальная экономика 326 04    631,3 631,3 

Дорожное хозяйство 326 04 09   631,3 631,3 

Непрограммные направления 
расходов 

326 04 09 9900000000  631,3 631,3 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства 

326 04 09 9900078020  631,3 631,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

326 04 09 9900078020 200 631,3 631,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 326 05    1024,3 1055,50 

Коммунальное хозяйство 326 05 02   161,7 161,7 

Непрограммные направления 
расходов 

326 05 02 9900000000  161,7 161,7 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

326 05 02 9900075050  161,7 161,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

326 05 02 9900075050 200 161,7 161,7 

Благоустройство 326 05 03   862,6 893,8 

Непрограммные направления 
расходов 

326 05 03 9900000000  862,6 893,8 

Уличное освещение 326 05 03 9900078010  862,6 893,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

326 05 03 9900078010 200 862,6 893,8 



 
 

нужд 

Культура и кинематография 326 08    698,20 698,20 

Культура 326 08 01   698,20 698,20 

Непрограммные направления 
расходов 

326 08 01 9900000000  698,20 698,20 

Обеспечение деятельности 
библиотек 

326 08 01 9900044090  147,3 147,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

326 08 01 9900044090 100 131,3 131,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

326 08 01 9900044090 200 16,0 16,00 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно - досуговых центров 

326 08 01 9900044091  550,9 550,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

326 08 01 9900044091 100 262,60 262,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

326 08 01 9900044091 200 288,3 288,3 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

326 14    13363,8 13705,5 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

326 14 03   13363,8 13705,5 

Непрограммные направления 
расходов 

326 14 03 9900000000  13363,8 13705,5 

Межбюджетные субсидии, 
подлежащих перечислению из 
местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии 
со статьей 4410 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан 

326 14 03 9900025810 500 13363,80 13128,2 
 

Межбюджетные трансферты 326 14 03 9900020860  544,4 577,30 

 Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 

     17302,48 17722,15 

 

Председатель Совета,  
Глава Введенско-Слободского  
сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан                                                                           Д.В. Морозов 

 


